
ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Seduta del 14 aprile 2023 Deliberazione n. 16

Oggetto: Porzioni di terreno di proprietà occupate da pubblica viabilità. Avvio azioni a tutela 
dell’Azienda.

L’anno duemilaventitre e questo dì quattordici del mese di aprile alle ore 14:30, in videoconferenza, il 
Consiglio di Amministrazione, convocato nei modi e termini prescritti dalla legge, si è riunito per trattare gli 
affari posti all’ordine del giorno.

Presiede la Vice-Presidente Ginevra Simoni.
Sono presenti i Consiglieri Filippo Corsini e Luca Gori.
E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci.

Riscontrata la validità legale del numero dei presenti per poter deliberare,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Richiamate le comunicazioni e le richieste di chiarimento più volte inviate al Comune di Pistoia, a partire 
dall’anno 2012, e finalizzate a chiedere informazioni sullo stato dei procedimenti relativi a porzioni di 
terreno di proprietà dell’azienda occupate da pubblica viabilità come di seguito identificate:
foglio 268, particella 464
foglio 268, particella 466
foglio 268, particella 467
foglio 269, particella 504
foglio 269, particella 506
foglio 269, particella 507
foglio 274, particella 591.

Preso atto che i vari tentativi di interlocuzione, sia informali che formalizzati con comunicazioni via pec 
nonché specifico accesso agli atti, si sono rilevati infruttuosi.

Valutata la necessità di tutelare l’Azienda da una situazione potenziale di danno nonché di spese non dovute.

Dopo approfondita ed esauriente discussione,

UNANIME;

DELIBERA

1. Di dare mandato al Direttore di avviare le procedure necessarie di natura stragiudiziale e giudiziale a
tutela dell’Azienda autorizzando sin d’ora il Presidente a stare in un eventuale giudizio.

2. Di pubblicare il presente atto nella sezione Ente Trasparente del sito web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Vice-Presidente Il Direttore
Ginevra Simoni Giovanni Paci

Firma autografa omessa ai sensi Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 del D.P.R. 445/2000, del D. Lgs 82/2005

e norme collegate


		2023-04-19T07:35:20+0000
	PACI GIOVANNI




